
UCHWAŁA NR 0007.26.2014
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 856), 
po uzyskaniu ustawowo wymaganych opinii, Rada Gminy Goleszów uchwala: 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT 

Rozdział 1.
Ustalenia ogólne programu 

§ 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt17 ustawy o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

§ 2. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Goleszów zwana dalej Gminą, 

2) Firma Handlowa Kowalczyk Beata z siedzibą w Cieszynie ul. Cicha 10, prowadząca „Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt”, zwana dalej Schroniskiem, 

3) Fundacja dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” z siedzibą w Cieszynie ul. Limanowskiego 8/3 zwana 
dalej Fundacją. 

§ 3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy. Referat Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
współpracuje w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w Schronisku i Fundacji realizowane będzie na 
podstawie umów zawartych pomiędzy Gminą a Schroniskiem i Fundacją 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie przez służby komunalne Gminy dokarmiania oraz udostępnienia wody pitnej w miejscach ich 
przebywania, 

3) powierzenie Fundacji realizacji zadań w zakresie opieki nad chorymi kotami na podstawie zawartej z Gminą 
umowy. 

§ 6. 1. Na terenie Gminy prowadzi się stałe wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2.  Wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt będzie się odbywał przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia oraz zdrowia zwierząt oraz środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3.  Czynności związane z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt będą podejmowane każdorazowo po zgłoszeniu 
w Urzędzie Gminy Goleszów, Policji.

§ 7. 1. Gmina będzie realizowała obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych 
w Schronisku lub Fundacji na zasadach określonych w umowie. 

2.  Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku lub Fundacji z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 
lub opiekuna, 

Id: 3DACE067-732B-42C8-B50F-D14CFA10832C. Podpisany Strona 1



2) przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) podanie do publicznej wiadomości informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 
zwyczajowo przyjęty, w tym na stronie internetowej Gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku Fundacji 
lub w lecznicy dla zwierząt zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 

2.  Fakt i przyczyna uśpienia ślepych miotów będzie odnotowywana w ewidencji prowadzonej przez Gminę. 

3.  Zwłoki uśpionych zwierząt będą utylizowane przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.

§ 10. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
będzie następowało na podstawie umowy zawartej przez Gminę z Panem Jerzym Glajcarem właścicielem 
gospodarstwa rolnego w Puńcowie, ul. Kojkowicka 3. 

2.  Opiekę nad zwierzętami zapewni wykonawca na podstawie zawartej umowy. 

3.  Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie odnalezienia 
dotychczasowego właściciela lub znalezienia nowego właściciela dla zwierząt.

§ 11. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewni 
Schronisko dla zwierząt w Cieszynie. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie zostały ujęte w budżecie Gminy. 

2.  W 2014 r. wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań objętych Programem nie może być 
mniejsza niż 40.000 złotych. 

3.  Środki finansowe określone w ust.2 wydatkowane będą przez Gminę na podstawie zawartych umów, 
porozumień z podmiotami wskazanymi w Programie oraz faktur lub rachunków za wykonanie usługi.

Rozdział 2.
Ustalenia końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wisełka

Id: 3DACE067-732B-42C8-B50F-D14CFA10832C. Podpisany Strona 2




